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Pani

Magdalena Rzeczkowska

Minister Finansów 

Szanowna Pani Minister,

wymiar sprawiedliwości realizowany przez niezawisłe sądy, które rozstrzygają spory prawne, 

jest jednym z fundamentów demokratycznego państwa, jakim jest Rzeczypospolita Polska. 

Sprawne funkcjonowanie jednostek sądownictwa powszechnego służy zapewnieniu 

obywatelom ich konstytucyjnego prawa do sądu. Nie ulega wątpliwości, że w wypełnianiu 

na co dzień tego doniosłego zadania swój ogromny udział, obok kadry orzeczniczej, mają 

pracownicy sądów z grup pozaorzeczniczych – urzędnicy, kuratorzy, asystenci sędziego, 

pracownicy obsługi oraz specjaliści OZSS. Bez ich zaangażowania i trudu wkładanego 

w należyte wykonywanie powierzonych obowiązków sprawne i skuteczne działanie „trzeciej 

władzy" nie byłoby możliwe.

Mając na uwadze powyższe, w załączeniu przekazuję postulaty Przewodniczącej 

Komisji Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność" Pracowników 

Sądownictwa i Prokuratury, Przewodniczącej Krajowej Rady Związku Zawodowego 

Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP oraz Przewodniczącego Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP zawarte 

w wystąpieniu z dnia 22 lipca 2022 roku.

Wzmiankowane powyżej organizacje informują, że dotychczasowe podwyżki 

wynagrodzeń urzędników, kuratorów, asystentów sędziego, pracowników obsługi 

oraz specjalistów OZSS tylko w marginalnej części wypełniły postulaty strony związkowej 

w zakresie wzrostu wynagrodzeń zasadniczych wraz z dodatkami stażowymi. W ich ocenie 

nie są one satysfakcjonujące dla reprezentowanych przez nich grup zawodowych, ponieważ 

nie współgrają ze wzrostem inflacji oraz de facto nie służą powstrzymaniu nasilającej się 



rotacji pracowników, a nadal istniejące trudności z obsadzeniem wakatów niewątpliwie 

przekładają się na sprawność postępowań, ilość wykonywanej pracy, jak i standard 

świadczonych usług.

W takim stanie rzeczy ww. organizacje związkowe wnioskują o obligatoryjny wzrost 

wynagrodzeń zasadniczych we wszystkich grupach zawodowych nieorzeczniczych w sądach 

powszechnych, prokuraturze i w Instytucie Ekspertyz Sądowych im. Prof. dra Jana Sehna 

w Krakowie dodatkowo o 12% w bieżącym roku z uwagi na postępującą inflację 

oraz od stycznia 2023 r. o co najmniej 20%.

Przedkładając Pani Minister postulaty ww. Organizacji związkowych informuję, że 

dostrzegam potrzebę kontynuacji polityki wzrostu wynagrodzeń zasadniczych grup 

pracowników pozaorzeczniczych szeroko rozumianego resortu sprawiedliwości.

Łączę wyrazy szacunku  

Michał Woś

Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/

Zał.:
- pismo Przewodniczącej Komisji Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność" 

Pracowników Sądownictwa i Prokuratury, Przewodniczącej Krajowej Rady Związku Zawodowego 
Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP oraz Przewodniczącego Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP z dnia 22 lipca 2022 roku.
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